Autos
49. y
79. tit.
4. lib.
2. Rec.
Ley 7.
tit. 19.
lib. 5.
Recop.

L I

L E

majori dilacione non haberet locum, quod ibi disponitur, Doctores ibi non tangunt: sed simpliciter loquuntur de dilacione quinquennali, vel lex ipsa loquitur, ista verò lex partitarum simpliciter loquitur sine adiectione quinquennii, quam nota: nam per hoc inferitur, quod habebit locum ista dispositio, etiam si detur alia major dilatio a creditoribus, ut hic patet, & cum inferius dicit: *Aquel plazo deue auer, &c.*

(4) *La mayor parte.* Et concessa ista dilacione excluditur debitor: ne postea possit cedere bonis, gloss. & communiter Docto. in *dic. leg. fn.* Ang. & moderni in *leg. alia, §. eleganter, ff. solu. matri.* elapsa ergo dilacione incancerabitur debitor: quia alias deciperentur creditores, sed an tenebitur satisficere de solvendo intra tempus dilacionis, prout alias habetur in *leg. uniuersa, C. de precii. impe. offe.* Albericus in *dist. lege final.* tenet quod non. Paul. de Castr. ibi tenet contrarium, si potest satisficere: alias tenebitur ad iuratoriã cautionem cum stipulatione pœnali: quod non placet, quia neque ista lex, neque alia exigit istam satisficationem. Tene ergo dictum Alberici, quod & est de mente Alex. in *dist. consil. 205. volum. 2.*

L E X VI.

Si debitor ante cessionem a creditoribus remissionem partis debiti petat, ut superfluum soluat: & ut hoc faciant, discordent ipsi creditores: valet, quod major pars, vel æqualis fecerit, habita consideratione legis supra proxime, etiam absente aliquo creditore: nisi absentis quantitas esset totius debiti major pars: vel absens pignoris habeat obligationem. Hoc dicit.

(1) *Deudor.* Per istam legem tollitur illa communis opinio Doctorum in *leg. & suum heredem, §. fn. ff. de passis,* quod illa lex non procederet in debitore vivo, sed in debitore mortuo, ut habent creditores hæredem, quem conveniant. Fulgofus tamen tenebat id, quod in hac lege disponitur, ut videbis per Jason. in *dist. §. fn.* quem legit sub leg. *iuris gentium.*

(2) *Aquello deue valer.* Limita, nisi illi qui remittunt, & faciunt majorem partem, essent consanguinei debitoris, vel suspecti alias: secundum Bald. post Guilliel. in *dic. leg. & suum heredem, §. fn. ff. de passis,* ubi vide Jason. in 7. *limitatione.*

(3) *Quitamiento.* Limita, dum tamen non remittatur totum debitum secundum Docto. in *dic. leg. & suum, §. fn. ff. de passis.*

se delante, (4) quando los otros le quitassen alguna partida del debdo; que con todo eso, deue valer lo que fizieren, e non lo puede reuocar aquel solo. Fuera ende, si la quantia que el deuia auer del debdo, fuesse mayor (5) que la de todos los otros: ca estonce, non empeceria lo que sin el fiziesen. E otrosi dezimos, que si algunos que ouiesen a recibir algo de su debdor, le quitassen alguna partida del debdo, e non fuesse y presente, (6) quando fiziesen este quitamiento, alguno otro, a quien fuesse obligada señaladamente alguna partida (7) de los bienes del debdor, o touiesse alguna cosa suya señaladamente en peños, que le non empeceria el quitamiento que los otros le fiziesen. Ca en saluo le finca todo su derecho, en aquellos bienes que fuesen obligados, o empeñados. (8)